

### **Protokół nr 56/2023**

**Ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach i Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 4 grudnia 2023 r. w godz. od 15:30 do 16:30 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

#### ***Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:***

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji
2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Mariola Brygida Karpińska
4. Adam Ołowniuk
5. Marek Lech Zborowski-Weychman

#### ***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
4. Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk
5. Monika Podziewska- Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów
6. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach
7. Elżbieta Polańska – Kierownik Biura Rady Miejskiej w Suwałkach

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki powitał zebranych na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania z Komisją Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. Poinformował, że w uzgodnieniu z Anną Ruszewską, Przewodniczącą Komisji Oświaty i Wychowania będzie prowadził wspólne posiedzenie Komisji. Przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.

#### ***Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2024 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2041.
3. Wolne wnioski.

#### **Ad pkt. 1**

##### **Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2024 rok.**

Projekt budżetu stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** stwierdził, że materiały Członkom Komisji zostały przekazane w dniu 17 listopada 2023 r.

**Czesław Renkiewicz** poinformował, że przedstawiony projekt budżetu na przyszły rok jest to propozycja wstępna, wyjściowa. Jest to budżet optymalny, prorozwojowy, prawie 140 mln zł.

zaplanowano na inwestycje. Środki te przeznaczone zostaną na zakończenie inwestycji rozpoczętych w latach poprzednich oraz przewidzianych do rozpoczęcia w roku 2024. Jest to budżet prospołeczny. Oprócz realizacji zadań należących do samorządu – zaplanowano wzrost wynagrodzeń pracowników, co stanowi kwotę 29,5 mln zł. Podkreślić należy, że połowa tej kwoty to są wynagrodzenia dla nauczycieli, wzrost płac pracowników założono o 12%. Podkreślił, że wynik budżetu jest ujemny. W budżecie Miasta na 2024 rok wystąpił deficyt bieżący w wysokości 3.983.563 zł., który zostanie pokryty wolnymi środkami z 2023 r. Nadmienił, że wzrosły niektóre pozycje. Wzrastają udziały w PIT o 40%. tj. 0 31.218 tys. zł. Udziały w CIT wzrosną o 16%. W trakcie realizacji budżetu w przyszłym roku dokonywane będą korekty poprzez zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie budżetu miasta na 2024 r. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą nr RIO.II-00310-40/2023 z dnia 1 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Miasta Suwałki na 2024 rok oraz możliwość sfinansowania przedstawionego deficytu w przedmiotowym projekcie. Zaznaczył, że jednostki samorządu terytorialnego oczekują na wprowadzenie reformy finansowania zadań.

**Jacek Juskiewicz** wyraził swoje zadowolenie z 40% wzrostu udziału z PIT, ponieważ wcześniej prognozy były o wiele gorsze.

**Anna Cyran** podkreśliła, że wcześniej podział środków z PIT-u był krzywdzący dla miast na prawach powiatu. Zaproponowany algorytm wyliczenia na 2024 rok jest bardziej korzystny. Różnica stanowi ok. 3.700 tys. zł. Stwierdziła, że planowanie jest znacznie utrudnione w momencie, kiedy te środki finansowe nie wpływają w odpowiednim czasie.

**Kamil Lauryn** stwierdził, że najlepszą inwestycją jest inwestycja w człowieka. Jednak samorząd ma do wykonania różne zadania. Istnieją dofinansowania ze środków zewnętrznych, z których należy korzystać. Klub Radnych „Suwałki Przyszłości” dostrzega wiele problemów ale też docenia dobre działania Prezydenta Miasta Suwałk. W imieniu radnych Klubu stwierdził, że jest „za” przedstawionym projektem budżetu na rok 2024.

**Czesław Renkiewicz** stwierdził, że nie da się raptownie zmniejszyć zadań inwestycyjnych, bo potrzeby Miasta są duże, jeżeli władze miasta przyjmują określone dokumenty: plany rewitalizacji, strategia rozwoju Suwałk to proces transformacji miasta musi być kontynuowany. Plany rozwojowe są ambitne i dobrze żeby były realizowane. Inwestycja w kapitał ludzki musi mieć miejsce, ale niestety samorząd ma ograniczone możliwości. Realia są takie, że młodzi ludzie mają bardzo wysokie wymagania a środki finansowe o wiele niższe niż w sferze prywatnej.

**Tadeusz Czerwiecki** skierował pytanie do Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie złożonych wniosków dotyczących skrzyżowania Daszyńskiego i wstępnych prac koncepcyjnych nad drugim wyjazdem z Kameny.

**Czesław Renkiewicz** odpowiedział, że wnioski są brane pod uwagę i należy zastanowić się nad podjęciem konkretnych kroków. Podejmowane są czynności dokumentacyjne, finansowe nie. Tego zadania w planach budżetowych nie ma, ale jest rezerwa finansowa na dokumentację.

**Wojciech Pająk** zapytał o zadanie nie istniejące w projekcie budżetu - o program „Ciepłe powietrze”. Czy w przyszłym roku program ten obejmie kamienice przy ulicy Tadeusza Kościuszki. Wspólnoty mieszkaniowe otrzymają 60% dofinansowania na wymianę pieców. Pozwoli to na oczyszczenie powietrza w centrum miasta.

**Czesław Renkiewicz** odpowiedział, że temat ten poruszony będzie na najbliższym posiedzeniu Kolegium. Dyrektor ZBM poinformował, że kilka kamienic kwalifikuje się do tego programu. **Mariola B. Karpińska** zapytała czy jest rezerwa finansowa przeznaczona na podwyżki dla nauczycieli w wysokości 30% .

**Czesław Renkiewicz** odpowiedział, że rezerwa jest, ale nie w wysokości 30%, jest w wysokości 12,3% co daje kwotę 14.151 tyś. zł. 30% podwyżka będzie możliwa w przypadku podjęcia w tym temacie decyzji i otrzymania środków finansowych.

**Anna Cyran** poinformowała, że do projektu budżetu na rok 2024 wprowadzone zostaną 3 autopoprawki. W żaden sposób nie wpływają na ogólny stan dochodów i wydatków tego budżetu. Nie wpływają również na wielkości dotyczące kwestii wydatków bieżących oraz inwestycyjnych. Są to przesunięcia pomiędzy rozdziałami.

**Czesław Renkiewicz** poinformował, że może być jeszcze jedna autopoprawka. Możliwy jest awans z listy rezerwowej na listę podstawową pozycji znajdującej się w załączniku inwestycyjnym. Jest to budowa ulic: 41 Pułku Piechoty, Powstańców Śląskich i Kawaleryjskiej. Koszt planowany to 4.093 tyś. zł. Ostateczna odpowiedź będzie w granicach 10 grudnia br., jeżeli zostanie przyznane dofinansowanie, pozycja ta zostanie w projekcie. Sprawa wyjaśni się do 21.12.2023 r.

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania Anna Ryszewska przystąpiła do głosowania:

„za”	- 3 radnych
przeciw	- 0
wstrzymujących się	- 2 radnych

**Anna Ryszewska** stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt budżetu miasta na 2024 rok zaopiniowała pozytywnie wraz z autopoprawkami. Opinia stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

## **Ad pkt. 2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2041.**

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** podkreślił, że materiały Członkom Komisji zostały przekazane w dniu 17 listopada 2023 r.

**Czesław Renkiewicz** stwierdził, że WPF jak zawsze przewiduje wszystkie pozycje, które są ujęte w części tabelarycznej. Szacując poszczególne wartości prognozy uwzględnione zostały mechanizmy zasilania budżetów samorządowych wynikających z Polskiego Ładu. Poinformował, że planując wydatki bieżące w poszczególnych latach wzięto pod uwagę konieczność oszczędzania i racjonalizacji wydatków biorąc pod uwagę wymogi ustawy o finansach publicznych. Nadmienił o ujęciu w projekcie programu „Kajtek”, który w związku z przygotowaniem przez Sejm ustawy nie będzie realizowany.

**Anna Cyran** poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą nr RIO.II-00311-40/2023 z dnia 1 grudnia 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2041.

Członkowie Komisji więcej uwag i wniosków nie zgłosili, wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania Anna Ryszewska przystąpiła do głosowania:

„za”	- 3 radnych
przeciw	- 1 radny
wstrzymujących się	- 1 radny

**Anna Ryszewska** stwierdziła, że Komisja Oświaty i Wychowania projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2024-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2041 zaopiniowała pozytywnie. Opinia stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

### **Ad pkt. 3**

#### **Wolne wnioski.**

**Członkowie Komisji** nie zgłosili uwag i pytań.

**Anna Ryszewska** – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący*  
*Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki*  
*Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Bogdan Bezdziecki*

*Przewodnicząca*  
*Komisji Oświaty i Wychowania*  
*Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Anna Ryszewska*

Protokół sporządziła: Danuta Skucz

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach